
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG 
PRAÇA 31 DE MARÇO – Nº 111- CENTRO – LAGOA DOS PATOS-MG 39360-000 

Contato: 38-3426-0398 

  

DECRETO Nº 07/2025 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2025 
 
 
 

Disciplina sobre a alteração do CNAE de CNPJ 
vinculado a prefeitura municipal. 
 
 
 

Prefeito do Município juntamente com a Secretaria municipal de Educação, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por lei, DECRETA: 
 
Art. 1º - O Departamento Municipal de Educação do Município de Lagoa dos Patos – MG, inscrito 
no CNPJ 30.073.567/0001-59, que tem como seu ente federativo responsável, o município de 
Lagoa dos Patos, CNPJ 16901381000110. 
 
Art. 2º - Sendo assim, fica alterado o do CNAE (cadastro nacional de atividades econômicas), do 
Departamento Municipal de Educação do Município de Lagoa dos Patos – MG CNPJ 
30.073.567/0001-59, com a presenta alteração o CNAE passa a ser o “8412400” (REGULACAO 
DAS ATIVIDADES DE SAUDE, EDUCACAO, SERVICOS CULTURAIS E OUTROS SERVICOS 
SOCIAIS). 
 

Lagoa dos Patos, 11 de fevereiro de 2025. 
 
 
 

Hércules Vandy Durães da Fonseca 
 


		2025-02-18T10:48:03-0300
	HERCULES VANDY DURAES DA FONSECA:57915121634




